
Комисија за контролу државне помоћи, ул. Сремска 3-5, 11000 Београд, Република Србија 

контакт телефон: +381 11 2021 139, +381 11 2021 143, www.kkdp.gov.rs, e-mail: info@kkdp.gov.rs 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 11. став 2. и члана 36. став 7. Закона о контроли државне помоћи („Службени 

гласник РС“, број 73/19) и чл. 136. и 137. Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник РС“, број 18/16 и 95/18 - аутентично тумачење), у претходном поступку, покренутим 

Закључком Комисије за контролу државне помоћи број: 401-00-00143/2022-01/2 од 20. априла 

2022. године, Савет Комисије за контролу државне помоћи на 156. седници, одржаној 1. 

децембра 2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБУСТАВЉА СЕ претходни поступак у вези са доделом средстава Градске општине 

Обреновац на основу Конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја у 

области јавног информисања за радио, штампане и интернет медије у 2022. години на 

територији Градске општине Обреновац. 

 

II Ово решење објавити на интернет презентацији Комисије за контролу државне помоћи. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за контролу државне помоћи (у даљем тексту: Комисија) је Закључком број: 401-00-

00143/2022-01/2 од 20. априла 2022. године покренула претходни поступак у вези са доделом 

средстава Градске општине Обреновац на основу Конкурса за суфинансирање пројеката 

производње медијских садржаја у области јавног информисања за радио, штампане и интернет 

медије у 2022. години на територији Градске општине Обреновац (у даљем тексту: Конкурс).  

 

Поступајући по наведеном закључку, Градска општина Обреновац је 19. маја 2022. године 

доставила изјашњење VIII-01 број 06-6/87 од 13. маја 2022. године. Закључком Комисије број: 

401-00-00143/2022-01/4 од 6. јуна 2022. године наложено је Градској општини Обреновац да 

достави документа, односно податке и информације о томе у складу са којим одредбама Закона 

о контроли државне помоћи („Службени гласник РС“, број 73/19) су додељена средства на 

основу Конкурса. 

 

Градска општина Обреновац је 7. новембра 2022. године, доставила изјашњење VIII-01 број 06-

6/200 од 4. новембра 2022. године на Закључак Комисије од 6. јуна 2022. године, а 18. новембра 

2022. године, доставила је допуну изјашњења VIII-01 број 06-6/201 од 9. новембра 2022. године. 

У допуни изјашњења је наведено да су путем предметног конкурса средства додељена као de 

minimis помоћ, као и да су прибављене изјаве корисника о додели de minimis помоћи у текућој 

и претходне две фискалне године и да су корисницима упућена обавештења о томе да им се 

додељује de minimis помоћ, са износима израженим у облику бруто новчане противвредности 

 

 

 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а 

КОМИСИЈА ЗА КОНТРОЛУ                        

ДРЖАВНЕ ПОМОЋИ 
            Број: 401-00-00143/2022-01/6 

 Датум: 1. децембар 2022. године 

                 Сремска 3-5, Београд 

http://www.kkdp.gov.rs/
mailto:info@kkdp.gov.rs


Комисија за контролу државне помоћи, ул. Сремска 3-5, 11000 Београд, Република Србија 

контакт телефон: +381 11 2021 139, +381 11 2021 143, www.kkdp.gov.rs, e-mail: info@kkdp.gov.rs 

помоћи која се додељује, односно да је у конкретном случају постојала намера да се средства 

доделе као de minimis помоћ. Наведене изјаве и обавештења је Градска општина Обреновац, 

заједно са Табелом додељене de minimis помоћи, доставила уз допуну изјашњења. 

 

Разматрајући достављена изјашњења, односно документацију, податке и доказе које је 

доставила Градска општина Обреновац, Савет Комисије је утврдио да средства додељена путем 

Конкурса, представљају de minimis помоћ, која  у складу са чланом 8. став 1. Закона о контроли 

државне помоћи, нема значајан утицај на нарушавање конкуренције на тржишту и на трговину 

између Републике Србије и земаља чланица Европске уније, односно да иста не представљају 

државну помоћ у смислу члана 3. став 1. Закона о контроли државне помоћи1.  

 

Имајући у виду наведено, Комисија је у складу са чланом 36. став 7. Закона о контроли државне 

помоћи, којим је прописано да се претходни поступак обуставља ако Комисија утврди да се 

додељена средства не односе на државну помоћ, одлучила као у тачки I диспозитива. 

 

У циљу обезбеђивања транспарентности у додели државне помоћи, Комисија је одлучила као у 

тачки II диспозитива овог решења. 

 

Упутство о правном средству:  

Ово решење је коначно у управном поступку. Против овог решења није дозвољена жалба, али 

се може покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду, Немањина 9, 

у року од 30 дана од дана пријема.  

За подношење тужбе плаћа се судска такса у износу од 390 динара прописана Законом о 

судским таксама („Службени гласник РС“, бр. 28/94, 53/95, 16/97, 34/01 - др. закон, 9/02, 29/04, 

61/05, 116/08 - др. закон 31/09, 101/11, 93/12, 93/14, 106/15 и 95/18). 

 

                                                           
1 Државна помоћ је сваки стварни или потенцијални јавни расход или умањено остварење јавног прихода коју додељује давалац 

државне помоћи у било ком облику, којом се одређени учесник на тржишту ставља у повољнији положај у односу на 

конкуренте или се даје предност производњи одређене робе и/или услуга, којом се нарушава или постоји опасност од 

нарушавања конкуренције на тржишту и утиче на трговину између Републике Србије и земаља чланица Европске уније 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 

Владимир Антонијевић, с.р. 

 

http://www.kkdp.gov.rs/
mailto:info@kkdp.gov.rs

